
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 

 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

 

1 

 
VERBALE DI GARA  

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Fornitura di abiti da lavoro per le esigenze delle società del Gruppo Sistemi Salerno e 

società collegate con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 
36/2023 

CIG B075BC3927 

Importo di gara 376.911,50 

Scelta del contraente Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con i verbali di gara del 26.03.2024 (prot. nr. CUC/3309/2024) e del 03.04.2024  prot. CUC n. 

3563/2024 è stata valutata positivamente la documentazione amministrativa richiesta; 

• che, non essendo stati rilevati elementi per i quali si ravvisava la necessità di escludere alcuno degli 

operatori economici partecipanti alla presente procedura, la Stazione Appaltante, nella medesima seduta 

del 03.04.2024, in sessione pubblica provvedeva ad aprire e sbloccare telematicamente le buste economiche 

degli operatori, constatandone il corretto inserimento delle schede tecniche descrittive dei prodotti richieste 

a pena di esclusione, ivi compresi i rapporti ufficiali di prova quali elementi a corredo dell’offerta 
economica;  

• che successivamente, in seduta riservata, con il verbale del 12.04.2024 prot. nr. CUC/4003/2024 si è 

provveduto alla verifica della documentazione tecnica (BUSTA B) ed all’esame delle offerte tecniche 

relative alla partecipante Sir Safety si è reso necessario chiedere un chiarimento  ai sensi  dell’art. 13 della 
lettera d’invito, nonché ai sensi di quanto espressamente previsto dal combinato disposto di cui all’art. 101, 
comma 1, lettera b) e comma 3 del medesimo articolo del d. lgs. n. 36/2023; 

• che con nota prot. Cuc 4126/2024 del 22.04.2024 e con nota prot. Cuc 4189/2024 del 22.04.2024 Sir Safety 

ha fornito le informazioni necessarie a chiarire alcuni elementi dell’offerta Tecnica ritenuti dalla 

Commissione non esaustivi e completi; 

• che detto chiarimento consente alla Commissione di attivare le attività previste dal Disciplinare di gara  

(cfr. Art. 17.1.2 e 19, primo cpv) 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

l'anno 2024 il giorno 26 del mese di Aprile alle ore 09:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, dr.ssa Rosa di 

Muro, assistita dai componenti dr. Rosario Guerra e sig. Michele Aquino, dà atto che sono presenti i seguenti 

rappresentanti delle ditte offerenti: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 

 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

 

2 

Concorrente Presente Rappresentante 

SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE 

- P.IVA:03359340548 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, anche 

cooperative 

NO  

Nola Ferramenta S.r.l. - P.IVA:04544530654 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, anche 

cooperative 

SI Nella persona del dr. Alfeo Nola 

SI PROVVEDE 

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE 39.0% 

Nola Ferramenta S.r.l. 

 

9.8% 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, 

non si esegue il calcolo della soglia anomala. 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE (p.i: 

03359340548 – domicilio digitale eletto per la presente procedura vendite@pec.sirsafety.com)  che ha offerto un 

ribasso nella misura del 39,00 % (trentanove virgola zero per cento), la Commissione propone l’ aggiudicazione stante 

il miglior ribasso sui prezzi unitari indicati nella documentazione di gara. 

Si rammenta che lo strumento contrattuale scelto dalle Stazioni Appaltanti deleganti è quella dell’Accordo Quadro con 
un unico operatore senza negoziazione successiva e che il contratto sarà stipulato con ognuna delle Società del Gruppo 

Sistemi Salerno, come elencate nella tabella di dettaglio di cui all’art. 3.3 del Disciplinare di gara, cui si rinvia 

espressamente anche in questa sede. 

LA COMMISSIONE RIMETTE 

il presente verbale e quelli delle sedute precedenti, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, per il 

tramite del Responsabile Unico del Progetto, ai fini della conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento 

di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it
mailto:vendite@pec.sirsafety.com


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 

 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

 

3 

La seduta si chiude alle ore 10,30 (vedasi estratto delle conversioni estrapolate dalla piattaforma digitale, allegate al 

presente verbale). 

Si allega, altresì, l’estratto degli utenti connessi in modalità streaming, stante la natura pubblica della seduta cui si 

riferisce il presente verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto tre (#3#) pagine inclusa la presente oltre allegati citati facenti parte integrante dello 

stesso. 

Il Componente 
dr. Rosario Guerra 

______________________ 

Il Componente 
sig: Michele Aquino 

______________________ 

   Il Presidente 
dr.ssa Rosa di Muro 

    ______________________- 

 

 

       
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



ESPORTAZIONE UTENTI ONLINE STREAMING 

Descrizione gara

Oggetto: Fornitura di abiti da lavoro per le esigenze delle società del Gruppo Sistemi Salerno e
società collegate con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023
Descrizione: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023, con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del citato d. lgs. n.
36/2023. cpv: 18300000-2 - fornitura di indumenti

"Operatore Economico: Nola Ferramenta S.r.l."

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

26/04/2024 09:56:23

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



ESPORTAZIONE CHAT STREAMING 

Descrizione gara

Oggetto: Fornitura di abiti da lavoro per le esigenze delle società del Gruppo Sistemi Salerno e
società collegate con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023
Descrizione: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023, con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del citato d. lgs. n.
36/2023. cpv: 18300000-2 - fornitura di indumenti

"Dott.ssa Rosa Di Muro | HRS il 26/04/2024 alle 10:18: Vuole far iscrivere al verbale qualche annotazione?"

"Operatore Economico: Nola Ferramenta S.r.l. il 26/04/2024 alle 10:18: no"

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

26/04/2024 10:17:08

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



ESPORTAZIONE UTENTI ONLINE STREAMING 

Descrizione gara

Oggetto: Fornitura di abiti da lavoro per le esigenze delle società del Gruppo Sistemi Salerno e
società collegate con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023
Descrizione: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023, con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del citato d. lgs. n.
36/2023. cpv: 18300000-2 - fornitura di indumenti

"Operatore Economico: Nola Ferramenta S.r.l."

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

26/04/2024 10:13:12

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0



ESPORTAZIONE UTENTI ONLINE STREAMING 

Descrizione gara

Oggetto: Fornitura di abiti da lavoro per le esigenze delle società del Gruppo Sistemi Salerno e
società collegate con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023
Descrizione: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del d. lgs. n. 36/2023, con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del citato d. lgs. n.
36/2023. cpv: 18300000-2 - fornitura di indumenti

"Operatore Economico: Nola Ferramenta S.r.l."

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

26/04/2024 10:16:31

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
7
:
3
0


